REQUERIMENTO N°            DE 2009
(Do Sr. Ricardo Barros)

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº 5.836, de
2009 que altera a Lei nº 8.429, de 2 de
junho de 1992, que “dispõe sobre
sanções aplicáveis aos agentes públicos
nos casos de enriquecimento ilícito no
exercício de mandato, cargo, emprego ou
função na administração pública direta,
indireta ou fundacional e dá outras
providências”.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa. nos termos do art. 155, do Regimento  Interno,
regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 5.836, de 2009, que altera
a Lei nº 8.429, de 2 de junho de 1992, que “dispõe sobre sanções aplicáveis aos
agentes públicos nos casos de enriquecimento ilícito no exercício de mandato,
cargo, emprego ou função na administração pública direta, indireta ou fundacional
e dá outras providências”.

                                               Sala das Sessões, em          de setembro de 2009.

Deputado RICARDO BARROS
PP-PR

____________________________                    __________________________

____________________________                   ___________________________

____________________________                 ____________________________

____________________________                    __________________________

____________________________                   ___________________________

____________________________                 ____________________________

____________________________                    __________________________

____________________________                   ___________________________

____________________________                 ____________________________